
 

Procedimento de heteroidentificação - PSPE - 2022/UFGD – Página 1 de 2 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

______________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 09, DE 13 DE MAIO DE 2022. 
Convoca candidatos para a realização do procedimento de heteroidentificação do PSPE-2022/UFGD 

 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, 

considerando o Processo Administrativo n.º 23005.011379/2022-52 e o Edital de Abertura n.º 03/2022 

que rege o PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO 

MULTIDISCIPLINAR PARA A INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE – NuMIAc DA UFGD, RESOLVE:  

 

1. CONVOCAR os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO para o procedimento de 

heteroidentificação, que será realizado presencialmente, no dia 16 de maio de 2022, às 14 horas, na 

Faculdade de Direito e Relações Internacionais – FADIR, localizada na Rua Quintino Bocaiúva, n.º 2.100, 

esquina c/ Manoel Santiago - Jardim da Figueira, CEP 79.824-140 - Dourados-MS, SALA: Laboratório de 

Análise em Relações Internacionais (LARI). 

1.1. INFORMAR que não haverá convocação suplementar caso não haja candidatos deferidos no 

procedimento de heteroidentificação.  

 

 

 

 

 

Nelson Tsuji Junior 

Coordenador do Centro de Seleção  



 

Procedimento de heteroidentificação - PSPE - 2022/UFGD – Página 2 de 2 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

______________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º XX, DE 16 DE MAIO DE 2022. 
Convoca candidatos para a realização do procedimento de heteroidentificação do PSPE-2022/UFGD 

 

ANEXO – I 

CANDIDATO CONVOCADOS PARA PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PERFIL 

2022157000134 LUANDA APARECIDA SANT ANA DE SOUZA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II 

2022157000127 RAFAELA MARTINS DE ARAUJO - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II 

2022157000146 VANESSA DOS SANTOS JESUS - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
PERFIL 

 (vaga reservada para autodeclarados negros (preto/pardos)) 

2022157000139 ÁGATHA OLIVEIRA FELICE - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II 

 


